

19 stycznia 2018



Walizka dla strażaka

Strażacy z OSP w Mominie, gmina Waśniów i OSP w Jędrzejowicach, gmina Bodzechów,

otrzymali zestawy R-1 do ratownictwa przedmedycznego. Sprzęt przekazywał i dziękował druhom za pracę przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk.

Obecni byli: wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP, druh **Ireneusz Żak**, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego, **Zenon Piecaba**, inspektor do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, **Michał Piechota**.

- W imieniu Zarządu Województwa, samorządu województwa, marszałka Adama Jarubasa przekazujemy sprzęt do waszej pracy - zwrócił się do druhów w Mominie przewodniczący **Arkadiusz Bąk**. - Bardzo bym chciał, by nigdy wam się nie przydał, ale mam świadomość, że będzie bardzo potrzebny. Oby skutecznie ratował życie. Jeśli chociaż jedno będzie uratowane, to już dużo.

Przewodniczący Arkadiusz Bąk wyjaśnił, że to walizka ze środkami zgodnie z wymaganiami stawianymi jednostkom Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Znajdują się w niej kołnierze, żele chłodzące, deska ratownicza, opatrunki, szyny. To wyposażenie pokazuje, że to sprzęt, który ratuje życie. Jest, na przykład, rurka gazowo-nosowa niezbędna tym poszkodowanym, którzy tracą przytomność i nie mogą samodzielnie oddychać. Niektórzy nie bardzo wiedzą wtedy, co trzeba zrobić, panikują. Kiedy strażak jest w pobliżu, osoba przeszkolona, to nie pozwoli umrzeć poszkodowanemu.

Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP, druh **Ireneusz Żak** wyjaśnił, że sprzęt został zakupiony dzięki programowi WORD. - Wiemy, jaka jest sytuacja finansowa jednostek od stycznia tego roku - nie ukrywał druh. - Zostaliśmy przez budżet państwa pozbawieni środków finansowych, w skali województwa około 1,8 mln zł. Dlatego druhom udzielana jest pomoc przez samorządy, ludzi dobrego serca. Każdemu z nas zależy, by jednostki OSP miały odpowiedni sprzęt i narzędzia do niesienia skutecznej pomocy potrzebującemu człowiekowi.

Zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego, **Zenon Piecaba** życzył, by najpierw sprzęt służył do ćwiczeń. Wyjaśniał, że najpierw trafia do wybranych jednostek, później - do kolejnych. Prezes zarządu Oddziału Powiatowego OSP, wójt Krzysztof Gajewski podziękował z sprzęt marszałkowi, przewodniczącemu i nie ukrywał, że to bardzo ważna inicjatywa. Do podziękowań dołączył naczelnik OSP Momina, komendant gminny OSP w gminie Waśniów, druh **Szymon Rdest**.

Podobne spotkanie odbyło się w odnowionej strażnicy w Jędrzejowicach. Przybyli goście zaskoczeni zostali pracami wykonanymi w siedzibie jednostki, remontem garaży, położeniem specjalnej wykładziny, która pozwala na odpływ wody.

Naczelnik OSP Jędrzejowice, druh **Seweryn Turek** podziękował za sprzęt. – Jesteśmy w powiecie ostrowieckim najmniejszą jednostką, ale staramy się prężnie działać – powiedział. – Każdy sprzęt, który do nas trafia, jest na wagę złota. Jesteśmy wdzięczni, bo wartość urządzeń, kilka tysięcy złotych, to dla nas duże pieniądze.





